trum non rectum esse. 42. Speramus quamque venturam esse. 43. Accipit quemquem miserunt. 44. Exprime quasvis notiones. 45. Ope quarundam rerum hujusmodi in totum mundum leges novas impo-nemus.

READING

1. Dicitur quod anima humana non est aliquid subsistens. Sed contra est quod Augustinus dicit: "Quisquis videt mentis naturam et esse substantiam, et non esse corpoream, videt eos qui opinantur eam esse corpoream ob hoc errare, quod adjungunt ei ea sine quibus nullam possunt cogitare naturam," scilicet corporum phantasias. Natura ergo mentis humanae non solum est incorporea, sed etiam est substantia, scilicet aliquid subsistens. Respondeo dicendum (dicit Doctor Angelicus) quod necesse est dicere id quod est principium intellectualis operationis quod dicimus animam hominis, esse quoddam principium incorporeum et subsistens.

2. Ipsum igitur intellectuale principium quod dicitur mens, *vel* intellectus, habet operationem per se, cui non communicat corpus. Nihil autem potest per se operari nisi quod per se subsistit; non enim est operari nisi entis in actu. Unde eo modo aliquid operatur quo est; propter quod non dicimus quod calor calefacit, sed calidum. Relinquitur igitur animam humanam, quae dicitur intellectus, *vel* mens esse aliquid incorporeum et subsistens.

LESSON VIII

Vocabulary

accidens, m., *accident*

aliter, *otherwise*

alius, *other, another*

animal, n., *animal*

attribuere, -ui, -utus, *to attribute*

brutus, *brute, irrational*

completus, *complete*

dupliciter, *doubly, in a double sense*

excludere, -clusi, -clusus, *to exclude*

forma, f., *form*

genus, n., *class, kind*

imperfectio, f., *imperfection*

inhaerentia, f., *inherent quality*

intelligere, -lexi, -lectus, *to perceive, to understand*

materia, f., *matter*

obstaculum, n., *hindrance*

opinio, f., *opinion*

palpare, *to feel (by touch)*

praemittere, -misi, -missus, *to set forth as a premise*

proprie, *properly*

sententia, f., *opinion*

species, f., *kind, species*

substantia, f., *substance*

vetus, *old*

WORD STUDY

i. Substantia, accidens. A **substantia** is that which exists in itself. An **accidens** is a quality or attribute of some other thing. Thus an

apple is a **substantia**, but redness and sweetness are **accidentia** existing in the apple.

2. Materia, forma. Every material thing is constituted of **materia prima** and **forma**. The **forma** is a determining element of any reality. All bodily things have in common **materia prima**. Each thing's **forma** is what makes it distinct from every other thing. **Forma substantialis** makes a thing a **substantia** of a precise essential nature. **Materia prima** is that which all material things have in common. It never actually exists except as being "informed" by a **forma substantialis**.